
Dnešního dne byla uzavřena mezi 

společností Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s., IČ 48173002, se sídlem 
v Havlíčkově Brodě, Žižkova 832, zastoupenou Ing. Janem Kadlecem, ředitelem 
společnosti,

jako provozovatelem, na straně jedné

a

jako investorem, na straně druhé

Ondřej
Městem Chotěboř, zastoupeným starostou města panem Ing. Tomášem Skarydcm; ICO z
00267538, se sídlem v Chotěboři, Trčků z Lípy 69, dzpadUz

tato

S 1M L O U V A.
o poskytnutí příspěvku z rozvojového fondu 

l

Na základě stavebního povolení č. j. MCH-49361/2018/OSÚŽP/BM ze dne 9.10.2018 
vybuduje investor ve lhůtě do 31.12.2020 následující investiční akci:

Chotěboř - ZTV Boží Muka III. etapa

Jedná se o vybudování vodovodního řadu z trub PE100 RC Dl 10/6,6 SDR 17 v celkové délce 
cca. 106,0 m a splaškových kanalizačních řádů z trub PP Ultra Rib 2 DN 250 v celkové délce 
cca. 196,6 m pro napojení obytné zóny.

II.

V souladu se zásadami pro využití rozvojového fondu akciové společnosti Vodovody a 
kanalizace Havlíčkův Brod, a.s., ze dne 1.6.2016 (dále jen „zásady“) se provozovatel zavazuje 
poskytnout investorovi příspěvek z rozvojového fondu (dále jen příspěvek) v celkové výši 
max. 325 000,- Kč (výpočet příspěvku viz. příloha č. 1).

Příspěvek z rozvojového fondu je stanoven výpočtem dle čl. IV. odst. 1 písm. a), b) zásad, 
maximálně však ve výši 70 % skutečných prokázaných nákladů spojených s vybudováním 
díla.



III.

Příspěvek dle článku druhého bude čerpán následovně:

částka 162 500,- Kč bude vyplacena do 15 dnů po podpisu této smlouvy.

Finanční prostředky budou převedeny na účet investora č. ú. 2917920297/0100.

Zbylá výše příspěvku bude vyplacena do 2 měsíců od udělení souhlasu s provozováním 
uvedeného díla, za podmínky uzavření smlouvy uvedené v čl. VI.

IV.

Prostředky z rozvojového fondu budou poskytnuty za předpokladu, že investor zajistí odborný 
dohled nad vodohospodářským dílem ve spolupráci sVaK Havlíčkův Brod, a.s. Dále se 
investor zavazuje v předstihu 14 dnů před zahájením stavebních prací na výše uvedené akci 
informovat VaK Havlíčkův Brod, a.s., předat jedno vyhotovení projektové dokumentace na 
technické oddělení a současně sdělit zhotovitele stavby.

V.

Investor se zavazuje do 15 dnů od uvedení do provozu díla předložit provozovateli zprávu, 
jejíž součástí bude zejména kompletní vyúčtování pořizovacích nákladů díla a počet nových 
připojení, které je možné z vybudovaného díla realizovat.

VI.

Účastníci se dále dohodli, že nejpozději do 2 měsíců od data uvedení do provozu předmětného 
díla uzavřou smlouvu, kterou provozovatel převezme zbudované vodohospodářské dílo 
v rozsahu veřejných částí vodovodního a kanalizačního řadu do svého vlastnictví, a to úplatně 
za úhradu odpovídající výši skutečně prokázaných pořizovacích a vzájemně odsouhlasených 
nákladů realizované akce po odečtení částky odpovídající výši poskytnutého příspěvku (a 
úhrada bude splacena výhradně započtením pohledávky společnosti VAK vůči převodci, jenž 
je akcionářem společnosti, na splacení emisního kursu akcií emitovaných společností VAK) 
nebo vloženo jako nepeněžitý vklad do společnosti VAK a za tento vklad akcionáři budou 
vydány akcie v celkové jmenovité hodnotě odpovídající výši skutečně prokázaných 
pořizovacích a vzájemně odsouhlasených nákladů realizované akce po odečtení částky 
odpovídající výši poskytnutého příspěvku.

V případě, že investor obdržel nebo obdrží na realizaci vodohospodářského díla státní dotaci, 
bude převod vlastnictví řešen smlouvou o budoucí smlouvě (po dobu, kdy nelze s majetkem 
nakládat v rozporu s podmínkami pro poskytnutí státní dotace).

Provozování vodohospodářského díla v přechodném období (mezi kolaudací a skutečným 
převodem vlastnictví na VAK) musí být řešeno smlouvou o provozování.

Převedením díla do vlastnictví společnosti zaniká povinnost vlastníka k vrácení poskytnutého 
příspěvku, vyjma případu uvedeného v čl. III. odst. 2b.) zásad.



VII.

V případě, že nedojde ve lhůtě do 2 let od uzavření této smlouvy k uvedení do provozu díla 
uvedeného v čl. I. této smlouvy, zavazuje se investor vrátit poskytnutý příspěvek v plné výši, 
a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení. Takto vrácený příspěvek bude úročen 20 % ročně 
od data jeho poskytnutí.

VIII.

V případě, že nedojde ve lhůtě 3 měsíců od uvedení do provozu díla v rozsahu veřejných částí 
vodovodního a kanalizačního řadu k převodu jeho vlastnictví na provozovatele, popř. 
k uzavření smlouvy o provozování dle čl. VI., zavazuje se investor vrátit poskytnutou část 
příspěvku v plné výši, a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení. Takto vrácený příspěvek 
bude úročen 20 °/o ročně od data jeho poskytnutí.

Za stejných podmínek bude příspěvek vrácen v případě vypovězení smlouvy o provozování 
nebo vyjmutí infrastrukturního majetku financovaného částečně z rozvojového fondu 
z majetku společnosti do 5 let od uvedení do provozu.

IX.

Provozovatel tímto dává výslovný souhlas k zbudování a následnému provozování díla 
v článku prvém uvedeného, a to pro potřeby stavebního řízení.

X.

Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, stávají se pro účastníky závazná ustanovení Zásad 
pro použití rozvojového fondu akciové společnosti Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, 
a.s. ve znění platném k datu podpisu této smlouvy.

XI.

Účastníci této smlouvy se dohodli, že tuto smlouvu lze měnit výhradně formou písemných a 
číslovaných dodatků.
Účastníci této smlouvy se dohodli na tom, že smlouva bude vložena provozovatelem do 
registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., a investor je s tímto zveřejněním srozuměn a 
souhlasí s ním.

Účastníci této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich svobodné a pravé vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Shodně potvrzují, že jejímu 
obsahu plně porozuměli. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem.

V Havlíčkově Brodě dne..............................

Vodovody a kanalizace 
Havlíčkův Brod, a.s.

VODOVODY a KANALIZACE 
Havlíčkův Brod, a.s.

Žížkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod 
Tel.: 569 430 211

IČO 481 73 0021 DIČ CZ48173002



Příloha č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku z rozvojového fondu

Výpočet výše příspěvku z RF

- vodovod pro 13 RD................... 10 000 x 13 = 130 000,-Kč

- kanalizace pro 13 RD................... 15 000x 13 = 195 000,-KČ

Celkem: 325 000,- Kč



Zásady

pro použití rozvojového fondu akciové společnosti Vodovody a kanalizace 
Havlíčkův Brod, a.s.


